c

c

.J PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
#> IV /T RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO ft\ôeC(
-1 ** -' CNPJ:01.612.624/0001-22

PROCESSO ADM N° 012.01/2021

CONTRATO N° 065/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0^5/20^'
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE E DOOUTRO

LADO A EMPRESA W R INTERPRISE EIRELSE-ME. EM

TOTAL CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES
ABAIXO ESTIPULADAS.

Por este instrumento particular, o MUNICÍPIO DE CACHOEIRA GRANDE/MA, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRA GRANDE/MA. situada
na Rua Coroneí Pinho, s/n, Centro - CACHOEIRA GRANDE/MA. inscrito no CNPJ sob
o n° 01.612 624/0001-22. neste ato representado peio Secretário Municipal de
Educação, Sr. Hugo Bispo de Jesus Neto, brasileiro, portador do RG n° 088153698-9
SSP/MA. CPF n° 89S.759.073-91, residente e domiciliado na Rua Coronel Pinho, 20.
Centro. Cachoeira Grande/MA, por força do decreto n° 005/2021, a seguir denominada
contratante e a empresa W R INTERPRISE EIREUE-ME inscrita no CNPJ n°
31.575.868/0001-43, localizada na Rua Seis. 8. Quadra J Saía. 11, Forquilha, CEP:
65054-100. São Luís- MA, representada porseu Proprietário o Sr Waldimar Viana Lopes
Filho portador do CPF sob n.° 999.441.383-04 e Carteira de Identidade sob o n.°
95010498-1 SESP/MA, a seguir denominada CONTRATADA, resolvem firmar o
presente Termo Aditivo mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato n°
065/2021. que tem por objeto a Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva com Fornecimento de Peças em Equipamentos de Informática das
Secretarias vinculadas a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Cachoeira Grande/MA

CLÁUSULA SEGUNDA -DA VIGÊNCIA

O prazo do contrato n° 065/2021 fica prorrogado por mais 12 meses com início em
19/05/2022 e término em 19/05/2023, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos nos termos do Art. 57, da Lei 8 666/93 e cláusula quinta do contrato

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Contrato a que se refere
o presente Termo Aditivo.

C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDÇ/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22 jff

<•, %v :
<

E. para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado, ass^tam es
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, na 'presença
cte 02 íduas) testemunhas. *"~*u

Cachoeira grande/MA, 1 / de maio de 2022.

wíif..Q#^ jc-<** iU_

Hugo Bi:Bispc/de Jesus Neto
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

Waldimar viana topes Filho étM*WRINTERPRISE EIRELIE-ME ^^' ^j^V
Contratado ^^»^

Testemunhas:

Nome;ljA; tt/'»V cV.--nfciCPf: n° iU jlS) J^-^~-

Nome:;/^-o •:(", -t. .iw t >t£PF n° '' . -""• '<'\„ - "'\

$**O

.ÍS>

^
V

*>

->'

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3
Espécie: li Termo aditivo. PA: 011.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Cachoeira Srande-MA e A A DE OLIVEIRA EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ 33.593 795/0001-48. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n * 061/2021
conforme CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL- Prazo de
vigência: 12 meses, VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/05/2023. Valor: R$ 82.38000 (Oitenta
e dois mil, trezentos e oitenta reais). Data de Assinatura: 17/05/2022 FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Especie: 1* Termo aditivo. PA: 011.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL. CONTRATANTE*
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e A A DE OLIVEIRA EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ 33.593 795/0001-48. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n.» 062/2021
conforme CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL Prazo de
vigência: 12 meses, VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/05/2023. Valor: RS 65.400,00 (Sessenta
e cinco mil e quatrocentos reais). Data de Assinatura: 17/05/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

BpádR-tt Termo aditivo. PA: 012.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL. CONTRATANTE-
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e W RINTERPRISE EiRELIE-ME, inscrita no
CNPJ 31,575.868/0001-43. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n." 063/2021
conforme CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: Prajo de
vigência: 12 meses. VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/05/2023. Valor: RS 55.277,00
(Cinqüenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais). Data de Assinatura-
17/05/2022. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

E-spéder »termo adftfvo pa: 012.01/2021. pregão presenciai, contratante
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e W R INTERPRISE EfREUE-ME inscrita no
CNPJ 31.575,868/0001-43. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n.* 064/2021
conforme CLÁUSULA DEÇMA QUINTA - DO PRAZO OE VIGÊNCIA CONTRATUAL- Prazo de
vigência: 12 meses, VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/OS/2023. Valor: RS 36.722,00 (Trinta e
ífI!mJi'!l. ietecentt» * vinte e dois reais). Data de Assinatura: 17/0S/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57. inciso II, da Lei 8.666/93.

Espécie: 1* Termo aditivo. PA: 012.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande-MA e W RINTERPRISE EIRELIE-ME, inscrita no
CNPJ 31.575,868/0001^43. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n.« 065/2021
conforme CLÁUSULA DEÇMA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: Prazo de
vigência; 12 meses, VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/05/2023. Valor; RS 77.501,00 (Setenta
esete mil, quinhentos e um reais). Data de Assinatura; 17/05/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

fspéde: 1* Termo aditivo. PA; 012.01/2021. PREGÃO PRESENCIAL. CONTRATANTE:
SSE?t?;arMun,e)ELíle Cachoeira Grande-MA e W RINTERPRISE EIRELIE-ME, Inscrita no
CNPJ 31.575.868/OO0M3. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato n* 066/2021
conforme CLÁUSULA DEÇMA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL- Prazo de
vigência: 12 meses, VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 19/05/2023. Valor: RS B3.561.00 (Oitenta
t.,í,™imL.VÍu,l?íít;nt0S e sessenta e um r«"s)- Data de Assinatura: 17/05/2022.FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso ti, da Lei 8.666/93.

PROCESSO 01.016/2021. Espécie: Termo Aditamento ao Contrato n" 178/2021
CONTRATADA: MARIA DO CARMO COIMBRA ABREU, inscrita no CPF n.$ 611337 643-55*
S?™^101 Adit,var ° valor '"'da! Contrato n* 178/2021 em um limite percetual ()e
25,00% correspondente a R$ 8.955,00 (Oito mil novecentos e cinqüenta e cinco reais)
conforme estabelecido no art. 65 da Lei Federal r," B.666/93 e na Clasula Contratual
Décima - dos acréscimo e supressão. DATA: 01/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CONTRATO N» 150/2022

í?™»»^6"1** MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
CULTURA/SEMCULT. OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização,
produção e realização de eventos do município de Colinas/MA; - DO VALOR R$ 4924000
(quarenta e nove mil duzentos e quarenta reais),, CONTRATADA: C. EDUARDO DA SILVA -

ME, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a Inscrita no CNP1/MF sob n"
19.587.452/0001-40, AMPARO LEGAL; Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações
e Proposta de Preços, MODALIDADE; Pregão Eletrônico n« 014/2022 VIGÊNCIA- 12 (doie)
meses. Colinas - (MA), 10 de maio de 2022; CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudênoo da Silva-
Assessor de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N! 1S2/1Q22

m^lJÜL™™"* MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇAO/SEMED. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da
merenda escolar do ano letivo de 2022; - DO VALOR RS: 197.304,50 (cento e noventa e
^TcT 1 e2entos e quatro reals e cin«iuenta centavos!,, CONTRATADA: M DE J P
^*?Í£f£ C0MERG0 " ME •^f' nB: 33.906.597/0001-97, AMPARO LEGAL: Lei Federal
t> 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, MODALIDADE: Pregão
™on!^r,TC01t4/2°22 VIGÉNCIA: n W°«) "«"• Colinas - (MA), 01 de julho de 2022;
LUNIHAIANTE; Sr». Mana do Socorro Borba Torres; Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N« 177/2022

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de consumo (Expediente, limpeza e gêneros, alimentícios) para
Secretaria Municipal deAdministração.; - DO VALOR R$: 541.846,25 (quinhentos e quarenta
e num mil oítocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos),, CONTRATADA: FJ
DA SILVA NOLETO, inscrita no C.N.P.J sob o n.e 19.066.049/0001-75, AMPARO LEGAL: Lei
federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, MODALIDADE'
Pregão Eletrônico n* 015/2022 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 11 deagosto de
2022. CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudêncio daSilva. Assessor de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N« 178/2022

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de consumo (Expediente, limpeza e gêneros alimentícios)
para Secretaria Municipal de Administração.; - DO VALOR RS: 207.250,25 (duzentos e
sete mil duzentos e cinqüenta reais e vinte e cinco centavos), CONTRATADA: A.G.M
LUSTOSA EIREU, inscrita no C.N.P.J sob o n.» 11.107.729/0001-88, AMPARO LEGAL Lei
Federal n' S.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE-
Pregão Eletrônico n* 015/2022 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA) 11 de
agosto de 2022; CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudêncio da Silva; Assessor de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N» 179/2022

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE/SEMUS. OBJETO; Aquisição demedicamentos e insumos hospitalares, conforme as
especificações, quantidades e condições contidas neste Contrato, Termo de Referência e
Proposta de Preços da Contratada.; - DO VALOR RS: 499.908,80 (quatrocentos e noventa e
nove mil novecentos e oito reais e oitenta centavos ),CONTRATADA: DISTRIMED COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 08.516.958/0001-41, AMPARO LEGAL- lei
Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, MODALIDADE-
PregSo Eletrônico nfl 09/2022 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 05 de agosto de
2022. CONTRATANTE; Sr». Ufane Neves Carvalho; Secretaria Municipal deSaúde

Fllf donjrwnio pod* srr venfitaio na pndtreço eletrônico
l>no://W™.,n.go».t./jut*rH'DditJe.html, p,ioc6ómç [lisaJU2JUS1700J37

ISSN 1677-7069 N* 156, quarta-feira. ^7<^gfistyrj* 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE otfl&JRUPU

AVtSO DE UCrTAÇAoC5
PREGÃO ELETRÔNICO N« 1*2022*

Registro de Preços n" 18/2022. IC
O Município de Cururupu-MA, através daJecretaria Municipa

Planejamento e Administração, pormeio da CPL, realiiSra Licitação na M
Eletrônico, comModo de disputa Aberto, doTipo Menorjüfeço porLote,
10.520/2002 e Decretos Municipais rt.» 018/2021, n.a 0ej/2021, Le
alterações. Objeto: Registro de Preço para futura e evVffual Cor-Jí-rfSçSo de Empr*»*"
espedaliiada na prestação de serviços de locação de vefaltfetaédios e leves, paraatender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA. fita-e horário daJnido ria
disputa: 03:30 hs, do dia 29/08/2022. Site para realização do fregãítírWw.licr^&cWbr.
Poderioparticipar as empresas do ramo, que comprovem possuir os requisitosminimos de
qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos. Mais informações
poderão ser obtidas no site do LICfTANET e no site www.cururupu.ma.gov.br, e também
nosdiasde expediente das08:00 às 12:00 horas, no Setorde Licitação do Município, onde
poderão ser consultadosgratuitamente, desde que em mídia. Duvidas e esclarecimentos,
s-maif: cpl.cururupuma@gmail.com.

Cururupu - MA, 10 de agosto de 2022.
GENILDE MATOS MAIA

Secretária Municipal de Fazenda, Planejamento
e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

ÀVBO OE RETIFICAÇÃO

Errata de Segundo Termo Aditivo Tomada de Preços0O6/2O2O/CPL
APREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA, com sederta Rua Patrocínio Jorge,

n» OS, Bairro Centro Grajaú/MA, torna público para conhecimento dos interessados a
presente ERRATA do Extrato de Termo Aditivo da TOMADA DE PREÇO 006/2020 -SRP
publicado noDiário Oficial da União em16/08/2022 | Edição: 155 | Seção- 3 "Onde se lê
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POUESPORTIVAS COBERTAS COM VESTIÁRIO - PROJETO
PADRÃO DO FNDE, NESTE MUNICÍPIO, sendo: BAIRRO RODOVIÁRIO, BAIRRO CANOEIRO E
POVOADO SABONETE e leia-se: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE ATENDIMENTO MEDICO. (UB5).

Grajaú-MA, 16 de agosto de 2022.
MERCIAL LIMA DE ARRUDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO DE UCFTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO W li/2022

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação toma público para conhecimento dos interessados, que fará reali2ar, sob a égide
do Decreto n? 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico dotipo
Menor Preço Por Item, sob o regime de Empreitada por Preço Unitário visando a
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços gráficos, a fim de atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de leatu - MA. ABERTURA: 30 de agosto de 2022 às
OShrjOmin, através da plataforma: https://licitar.digital/#home. demais informações nó e-
mail cplicatulicitacaog)gmail.com.

Icatu-MA, 15 de agosto de 2022.
DENILSON ODILON FONSECA

Pregoeiro

AVISO DE UCrTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 19/2022

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação toma publico para conhecimento dos interessados, quefará realizar sob a égide
do Decreto n? 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei S.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Item, sob o regime deFornecimento, visando a Formação de registro de
preços paraeventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de
ÇÍ,™M P3™^0 para ater>der as necessidades da Prefeitura Municipal de leatu - MA.
££<T > aK ?L agOStJ° de 2°22, às 08hK>min- a^vés da plataforma:nnps.//iicitar.digital/#home, demais informações no e-mail epHcatulicitacao@gmail.com.

fcatu-MA, 15 de agosto de 2022
DENILSON ODILON FON5ÊCA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N»38/2022 - SRP

Repetição

Cr,,T., n„cíjCOmi^33, Permanente de Licitação de Imperatriz - MA, torna público oEDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N* 038/2022 -SRP OBJETO: FUTURA EEVENTUAL AcStO
DE ARTEFATOS OE CONCRETO E TUBOS PEAD PARA MANUTENÇÃO DOS SERWÇOS DE
S^^^SÍSí »ECUTAD0S «LA FRETARIA MINflwffi*"
MA^^^w11^^^,?^^1 Üe 3BOSt° de 2022 as i4;00h l"uator« hofas). CÓDIGOUASG: 453204. TIPO OE LICITAÇÃO; Menor Preço por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano
5antos, n* 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAI: O Edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados, no horário das OSh âs 14K, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, n* 1657, Bairro Juçara
Imperatriz (MA) para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site
^7fV<%£f?t*flM?F** e **w-B°"-W'C.mPras, ou mediante pagamento novalor de RS 20 00 (vinte rea,s): a ser recolhido através de Documento drArrecadação
Municipa - DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão
Uf ça mentà r \s).

GUILHERME ENRIQUE PEREIRA DE SOUSA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO

AVtSO DE RETIFICAÇÃO

uilr* ° MUNiCÍPI° D£ IGARAPÉ DO MEIO-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
MUNinw nnJí^JSlí™3 Sr(a)' SU6lV da SNva Sousa e *'a™ da SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS ENFRAESTRUTURA, por meio deseu Secretario Sr. Jufimar Vieira de
Sousa Juntos ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, através do seu Secretário o£ l£
n*^/^/nÍ?nl05' °rdrad0r de D"*** confwme ° Decreto Munidpan*.001/2022 de 04 de )aneiro de 2022, e através da Lei n°. 8666/93 de junho de 1993 e
ní ^.^nT"' %POrtme''0 t**3' m-m aDresel«ar EKRATA «o Extrato de Contrato?r 1Ua\01l202^ referente a Concorrência n* 001/2022, processo n* 414/2021
(Contratação de empresa especializada para execução de obras de implantação do sistema
de abasteemento de água na Sede do Município de Igarapé do Meio -MA), publicado^

Fazenda,
Pregão .-=

pela lei n.* 'J
./93 e suas-/

Unoj-ncrto sswriailo dfenilinenl? cunfonw MP n» JJO0 zde14/08/1001 ICP
que insului j inhatitruture de Cfcaws Piibltm Broferj . ICO-Bias* fc"^